Mitte: XII Rubr. q (Rötel, alter Archivvermerk)

unten rechts: super ex

Ortolfi in abbatem monasterii sci. Lamperti et quia institucio abbatis pertinet ad Archiepum Salzburgum. (Regest um 1400)

. 2 .

1329

. A .

13 (Bleistift) Cons. 1329 (Rötel)

alter Archivvermerk: Archiv Rub. XII Fasc. 76

Siegel: Bleibulle. – L. c. f. canapis

Salzburger Landesarchiv

1400 März 20, Rom bei St. Peter

Bonifatius (IX.) eps. s. s. d. Dilecto filio Hinrico Vandenuelde Canonico Bremen. salt. et aplicam ben.

»Apostolice sedis ecclesiae«

Genehmigung des Pfründentausches zwischen Hinrich Vandenvelde und Marquardus Houeman wegen des ewigen Vikariats an der Kapelle in »Buccesulete terre Kidingie Bremen. dioc.« und der Domherrenpfründe in Bremen.

[Nulli ergo, si quis autem]

Dat. Rome apud Sanctum Petrum XIII Kl. Aprilis, pontificatus nostri anno undecimo

KV:

oben rechts: Zeichen, nicht mehr bestimmbar

unter der Plica links:

darunter: beschnitten

unter der Plica rechts: Salt. et ben. II ferunt s

et de illis

alliu

etiam.

Verso:

oben Mitte: 1568. Jar

Mitte: R(egistrata)

unten links (verkehrt): 1568

Castnbuech

Siegel: Bleibulle, fehlt. – L. c. f. canapis, beschnitten, beschädigt

Salzburger Landesarchiv, aus: Kuenburg-Archiv entnommen.

1400 Oktober 19, Rom bei St. Peter

Bonifatius (IX.) eps. s. s. d. Ad perpetuam rei memoriam.

»Sincere deuacionis affectus«

Motu proprio wird die Pfarrkirche in Laufen der erzbischöflichen Mensa inkorporiert.

[Nulli ergo, Siquis autem]

Dat. Rome apud Sanctum Petrum XIV Kl. Nouembr., pontificatus nostri anno undecimo.

KV:
auf der Plica rechts: *Gratis de mandato domini nostri pape. Eckardus.*
unter der Plica rechts: *A. de. Portugruao.*

Verso:

oben Mitte: *Cristanus*

Mitte: *R(egistrata), (darin:) Jac*

unten Mitte, senkrecht stehend: *Incorporacio ecclesie in Lauffen presentetur
Reuerendissimo domino nostro domino Gregorio Archiepo Salzeburgen.*

2. In corporatio parochialis ecclesie in Lauffen.

Lauffen Nr. 2

4 (Rötel)

Siegel: Bleibulle. – L. c. f. serico (rot-gold)

Salzburger Landesarchiv

SALZBURG: STADT SALZBURG

1273 Januar 23, Orvieto

*Gregorius (X.) eps. s. s. d. Dilectis in Christo filiabus . . abbatisse et conventui
monasterii de Nunneburch Salzeburgen. ordinis sancti Benedicti salt. et apli-
cam ben.*

»*Cum a nobis*«

Bestätigung der Freiheiten, Privilegien und Indulgenzen.

[Nulli ergo, Siquis autem]

Dat. apud Vrbem veterem X. Kl. Februarias, pontificatus nostri anno primo.

KV:

auf der Plica rechts: *Ia . Inō.*